Marktgemeinde Zwentendorf/Donau



Land Niederösterreich - Bezirk Tulln 3435 Zwentendorf, Rathausplatz 4

☎. 02277/2209-0, FAX 02277/2209-4⋈. marktgemeinde@zwentendorf-donau.gv.at

田: www.zwentendorf.at UID-Nr. ATU16231806

DVR.Nr. 0091081

Protokoll

über die Sitzung des Gemeinderates am Mittwoch, 13. Februar 2019, im Rathaus.

Beginn: 19.30 Uhr Ende: 20.30 Uhr

Anwesende:

Allweselide.			
GR Ing. Hermann Kühtreiber (SPÖ)	anwesend	GR Michael Ledwina (SPÖ)	anwesend
Vzbgm. Johann Horst Scheed (SPÖ)	anwesend	GR Anita Kleinschuster (SPÖ)	anwesend
GGR Manfred Bichler (SPÖ)	anwesend	GR Markus Scheed (SPÖ)	anwesend
Bgm. Marion Török (SPÖ)	anwesend	GR Manuela Ladner (SPÖ)	anwesend
GGR Ing. Peter Hegny (SPÖ)	anwesend	GR Karl Helm (ÖVP)	anwesend
GGR Rene Strametz (SPÖ)	anwesend	GR Gerhard Mittenhuber (ÖVP)	anwesend
GGR Rudolf Maurer (ÖVP)	anwesend	GR Werner Rosenstingl (ÖVP)	anwesend
GGR Michael Grubmüller (ÖVP)	anwesend	GR Robert Ganser (ÖVP)	anwesend
GR Anton Klinger (SPÖ)	anwesend	GR Markus Maurer (ÖVP)	entschuldigt
GR Jürgen Steindl (SPÖ)	anwesend	GR Alexander Thomaso (FPÖ)	entschuldigt
GR Robert Ehm (SPÖ)	anwesend	GR Bernd Pinzer (NEOS)	anwesend
GR Peter Weibold (SPÖ)	anwesend		

Vorsitzender:

Vbgm. Johann Horst Scheed

Schriftführerin:

Denise Sigl

Tagesordnung Gemeinderat

Der Vorsitzende eröffnet die Sitzung und stellt die Beschlussfähigkeit fest.

Tagesordnung Gemeinderat:

1) Wahl – Bürgermeister_in

Bgm. Ing. Hermann Kühtreiber hat am 31.1.2019 schriftlich die Funktion des Bürgermeisters zurückgelegt. Dies wurde öffentlich Kundgemacht. Sofort nach Einlangen wurde der Verzicht verbindlich und innerhalb von 14 Tagen muss eine Bürgermeisterneuwahl stattfinden. Seitens der SPÖ-Fraktion wird als Bürgermeisterkandidatin Frau GGR Marion Török vorgeschlagen. Weitere Vorschläge sind nicht eingelangt.

Die Bürgermeisterwahl muss laut NÖ Gemeindeordnung mittels Stimmzettel erfolgen. Zur Beurteilung der Gültigkeit der Stimmzettel und Wahlunterstützung werden GR Ing. Hermann

Kühtreiber, GR Werner Rosenstingl sowie GR Pinzer nominiert.

Wahlergebnis:

Abgegebene Stimmen: 21

Gültig: 21

21 Stimmen lauten auf Marion Török

Die Bürgermeisterin wurde einstimmig gewählt.

Nach Befragung durch den Vorsitzenden nimmt Frau Marion Török die Wahl zur Bürgermeisterin an und übernimmt den Vorsitz.

Bürgermeisterin Marion Török bedankt sich für das große entgegengebrachte Vertrauen und bringt vor auch weiterhin die Zusammenarbeit mit allen Fraktionen zu forcieren.

Weitere Wortmeldungen: Die Fraktionssprecher Ing. Peter Hegny, GGR Michael Grubmüller, GR Bernd Pinzer gratulieren der neuen Bürgermeisterin und würdigen den Altbürgermeister Ing. Hermann Kühtreiber mit hochschätzenden Worten mit Dank für die jahrzehntelange Arbeit für Zwentendorf.

2) Wahl – Referatsleiter_in

Laut § 115 NÖ Gemeindeordnung muss auch die Ergänzungswahl des neuen Gemeindevorstandes erfolgen.

Die SPÖ-Fraktion nominiert als Ersatz für Frau Marion Török den Gemeinderat Peter Weibold. Weitere Vorschläge sind nicht eingelangt.

Die Ergänzungswahl muss laut NÖ Gemeindeordnung mittels Stimmzettel erfolgen. Die Beurteilung der Gültigkeit der Stimmzettel und Wahlunterstützung nehmen wieder GR Ing. Hermann Kühtreiber, GR Werner Rosenstingl sowie GR Pinzer vor.

Wahlergebnis:

Abgegebene Stimmen: 21

Gültig: 20 Unaültia: 1

Gewählt mit 20 gültigen Stimmen lautend auf Peter Weibold

GGR Peter Weibold wird daher mehrstimmig gewählt und nimmt die Wahl an.

Wahl eines neues Mitgliedes in den Prüfungsausschuss:

Vorschlag SPÖ-Fraktion: GR Ing. Hermann Kühtreiber

Weitere Vorschläge sind nicht eingelangt.

Antrag der Vorsitzenden: Der GR möge Herrn GR Ing. Hermann Kühtreiber in den

Prüfungsausschuss kooptieren.

Beschluss: Der Antrag wird angenommen **Abstimmungsergebnis:** einstimmig

Die Vorsitzende verliest die Änderungen laut beiliegender Arbeitsverteilung und Zuständigkeit, die wie folgt lauten:

Ausschuss für Schulen, Music & Dance Factory und Kinderbetreuung:

Vorsitzender: GGR Rene Strametz Vorsitzender-Stv.: GR Manuela Ladner

Mitglieder: GGR Peter Weibold, GR Robert Ehm, GR Markus Maurer, GR Gerhard

Mittenhuber

Ausschuss für Jugend-, Familien- und Frauenangelegenheiten, Kindergärten, Kinderspielplätze

Vorsitzender: GGR Peter Weibold Vorsitzender-Stv. GGR Rene Strametz

Mitglieder: GR Markus Scheed, GR Robert Ehm, GR Markus Maurer, GR Werner

Rosenstingl

Prüfungsausschuss:

Vorsitzender: GR Werner Rosenstingl Vorsitzender-Stv. GR Gerhard Mittenhuber

Mitglieder: GR Ing. Hermann Kühtreiber, GR Jürgen Steindl, GR Anton Klinger

Kindergemeinderat:

GR Markus Scheed, GR Anita Kleinschuster, GGR Peter Weibold

Abfallverband Bezirk Tulln:

Bgm. Marion Török GGR Michael Grubmüller

Kleinregion Tullnerfeld West:

Bgm. Marion Török

Donau NÖ Mitte und Tourismus

Vbgm. Johann Horst Scheed GGR Michael Grubmüller

Schulgemeinde Sonderschule Tulln:

GGR Rene Strametz GGR Peter Weibold

Zeichnungsberechtigte für die Gemeinde:

SPÖ: Bgm. Marion Török

SPÖ: Vbgm. Johann Horst Scheed

SPÖ: GR Anton Klinger ÖVP: GGR Rudolf Maurer

Vertreter: GGR Ing. Peter Hegny / GGR Michael Grubmüller

Teilnehmer Anbotöffnung:

SPÖ: Bgm. Marion Török

SPÖ: Vbgm. Johann Horst Scheed

ÖVP: GGR Rudolf Maurer

Bauamtsleiter: Ing. Reinhard Jedlicka

Vertreter: GGR Manfred Bichler / GGR Michael Grubmüller

Fertigung Sitzungsprotokoll:

SPÖ: GR Anton Klinger

Vertretung: GGR Manfred Bichler

ÖVP: GGR Rudolf Maurer

Vertretung: GGR Michael Grubmüller

FPÖ: GR Alexander Thomaso NEOS: GR Bernd Pinzer

Ing. Hermann Kühtreiber verlässt die Sitzung

3) Ehrenzeichenverleihung – Antrag

Aufgrund der bestehenden Richtlinie für Ehrungen und Auszeichnungen stellt Bürgermeisterin Marion Török den Antrag Herrn Ing. Hermann Kühtreiber den Goldenen Ehrenring der Marktgemeinde Zwentendorf zu überreichen.

Antrag der Vorsitzenden: Der GR möge für Herrn Ing. Hermann Kühtreiber den Goldenen

Ehrenring der Marktgemeinde Zwentendorf beschließen.

Beschluss: Der Antrag wird angenommen **Abstimmungsergebnis:** einstimmig

Zwentendorf, am 13. Februar 2019

Bgm. Marion Török

GGR Rudolf Maurer

entschuldigt

GR Alexander Thomaso

GR Anton Klinger

GR Bernd Pinzer

Schriftführerin Denise Sigl

3

1.3.2019

11 3.2014